
6 ; -//(/? U

o&i/m I
Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

Smluvní strany:
1. Účastníci smlouvy

Půjčitel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČO: 00276227 
DIČ: CZ00276227
Zastoupené:

Vypůjčitel: Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO:00854883 
DIČ:CZ00854883
zastoupené: 

se dohodly, že spolu uzavřou smlouvu o výpůjčce a projevily vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.

2. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy jsou níže uvedené položky, které jsou umístěny v Domově se 
zvláštním režimem u Domova důchodců Turnov:

stolek noční s jídelní deskou COMBINEA cena za kus Kč 6 139,54 24 ks
lůžko Latera cena za ks Kč 61 293,85 4 ks
lůžko Sentida 1 cena za kus Kč 38 802,15 20 ks
matrace pasivní PrimaCare 20 cena za kus Kč 4 466,60 24 ks
stolek v pokoji cena za kus Kč 2 188,- 12 ks
židle v pokoji cena za kus Kč 2 580,- 24 ks
pojízdné křeslo pro seniory cena za kus Kč 15 176,- 4 ks
hrazda napřimovací cena za kus Kč 941,85 24 ks
podložka evakuační cena za kus Kč 1 822,26 24 ks
aktivní antidekubitní matrace cena za kus Kč 17 374,- 5 ks
evakuační podložka cena za kus Kč 1 506,- 24 ks
zabudovaná skříň cena za kus Kč 25 518,- 12 ks
příruční skříňka v koupelně cena za kus Kč 2 545,- 12 ks
závěsná police v koupelně cena za kus Kč 1 230,- 12 ks
závěsná drátěná police do sprchy cena za kus Kč 501,- 12 ks
závěsná otevřená policová skříňka cena za kus Kč 1 132,- 24 ks
bezdrátový ergonomický ovladač cena za kus Kč 4 130,- 4 ks
myčka podložních mís PANAMATIC MD cena za kus Kč 189 753,- 1 ks
vozík sprchovací Ocean E-VIP cena za kus Kč 62 789,- 1 ks
lehátko sprchové LS 214 cena za kus Kč 63 726,- 1 ks
čistička vzduchu cena za kus Kč 31 807,- 4 ks
lékový vozík cena za kus Kč 21 933,- 1 ks
převazový vozík cen za kus Kč 27 421,- 1 ks
antidekubitní matrace cena za kus Kč 19 200,- 3 ks



3. Práva a povinnosti smluvních stran
3.1. Věci, které jsou předmětem této smlouvy přenechává půjčitel vypůjčiteli do užívání 

bezplatně na dobu určitou, a to do 31.12.2031.
3.2. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli věc ve stavu způsobilém k řádnému užívání.
3.3. Vypůjčitel je povinen užívat věc řádně a v souladu s účelem, k němuž věc slouží.
3.4. Vypůjčitel nesmí přenechat věc, která je předmětem této smlouvy k užívání jiné osobě.
3.5. Vypůjčitel nese odpovědnost za všechny závady, poruchy, poškození, ztráty nebo zničení a 

jiné újmy na věci, která je předmětem podle této smlouvy, způsobené užíváním, které není 
v souladu s čelem vymezeným touto smlouvou.

4. Zánik závazku

1) Nastanou- li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, 
může požadovat vrácení předmětu v přiměřené lhůtě. Půjčitel uhradí škodu, která vypůjčiteli 
z důvodu předčasného vrácení přímo vznikla do tří měsíců od okamžiku, kdy byl půjčitel 
vypůjčitelem k náhradě škody vyzván.

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby 
výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět 
výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě 
strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných 
nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné 
listině.

5. Závěrečná ustanovení
4.1. Výpůjčka movitých věcí byla odsouhlasena Radou města Turnova na jednání dne 

25.11.2021, usnesení RMč. 771/2021.
4.2. Tato smlouvaje vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě paré.
4.3. Účastníci prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a řádné vůle, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

V Turnově dne - 6, 12. 2021


		2021-12-08T08:28:28+0000
	Not specified




